



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
08384/2020/ODDVO

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
048/432 51 33

Banská Bystrica
03.09.2020

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

Dodanie licencií Microsoft 365

Druh postupu:

podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhu podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené:

vo Vestníku verejného obstarávania č. 181/2020 dňa 26.08.2020 pod značkou oznámenia 31576 - WYT

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) zo dňa 03.09.2020 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„V súbore "Priloha c. 2 SP_Priloha c. 1 RD_Podrobna specifikacia PP_Opis predmetu zakazky.docx" je rozsah konfigurácie Microsoft 365 tenantu a zaškolenie 5 administrátorov správy tenantu stanovený na 1 MD ale v súbore Priloha c. 3 SP_Priloha c. 2 RD_Specifikacia ceny.docx je stanovený na 2 MD.

Ktorý údaj je teda platný, alebo môže uchádzač stanoviť svoju hodnotu ?“

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že konfiguráciu Microsoft 365 tenantu a zaškolenie 5 administrátorov správy tenantu požaduje v rozsahu 2 MD.

Otázka č. 2:

„Ktoré činnosti požaduje obstarávateľ vykonať v rámci položky "konfigurácia Microsoft 365 tenantu" vzhľadom na ním určený časový rozsah ? Má byť súčasťou činností v rámci konfigurácie Microsoft 365 tenantu aj migrácia používateľov a synchronizácia medzi AD a cloudom ?“

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ aktuálne používa tzv. trial licenciu Microsoft 365 tenantu, v rámci ktorej má nastavenú synchronizáciu užívateľských účtov medzi MS 365 tenant a AD domény bbsk.sk.

V rámci položky "konfigurácia Microsoft 365 tenantu" verejný obstarávateľ požaduje zmigrovanie trial licencií pre doménu bbsk.sk na zakúpené licencie v rámci predmetného verejného obstarávania, nastavenie single sign-on – užívateľ je po prihlásení do počítača svojím doménovým účtom už autentifikovaný a následne k prihláseniu k jednotlivým službám MS 365 balíka už nie je potrebné žiadne ďalšie overenie identity, konfiguráciu klientských aplikácií (balík tzv. tučných aplikácií MS Office) k Office 365.

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1

V súvislosti s otázkou č. 1 verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady, konkrétne **prílohu č. 2 SP – Príloha č. 1 RD – Podrobná špecifikácia PP/Opis predmetu zákazky** a to nasledovným spôsobom:

Pôvodné znenie tabuľky:

| Popis položky | Počet kusov | Jednotka |
|--|-------------|----------|
| Licencia Microsoft 365 E5 | 20 | ks |
| Licencia Microsoft 365 E3 | 300 | ks |
| Konfiguráciu Microsoft 365 tenantu a zaškolenie 5 administrátorov správy tenantu | 1 | MD |

Nové znenie tabuľky:

| Popis položky | Počet kusov | Jednotka |
|--|-------------|----------|
| Licencia Microsoft 365 E5 | 20 | ks |
| Licencia Microsoft 365 E3 | 300 | ks |
| Konfiguráciu Microsoft 365 tenantu a zaškolenie 5 administrátorov správy tenantu | 2 | MD |

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa